voltada à população LGBT, considerando a relevância de se investir recursos e ações para esse 

segmento da população. O valor inicialmente previsto pelo Projeto de LOA enviado pela Prefeitura, 

se dividido no período de 12 meses, aportaria apenas R$ 1.666,00 (mil seiscentos e sessenta e seis 

reais) por mês para tal política. Assim, propomos que se retire dos R$ 7.900.000,00 (sete milhões e 

novecentos mil reais) previstos para contratação de Pessoa Jurídica para serviços de imprensa e 

publicidade, na Secretaria de Governo, o suficiente para que seja aplicado um valor razoável nas 

políticas de inclusão da população LGBT. 

Projeto/Atividade onde as despesas serão acrescidas/alteradas: